
РЕШЕНИЕ
коллегии МКУ «Управление образования»

07.06.2023 № /  
г. Енисейск

О достижении показателей по направлениям 
муниципальной системы оценки качества образования 
Енисейского района

В рамках реализации муниципальной системы оценки качества 
образования (далее -  МСОКО), утвержденной приказом МКУ «Управление 
образования» от 05.04.2023 № 01-04-102 «Об организации муниципальной 
системы оценки качества образования в Енисейском районе», с целью 
осуществления непрерывного системного анализа и оценки состояния и 
перспектив развития муниципальной системы управления качеством 
образования, в соответствии с приказом МКУ «Управление образования» от
10.04.2023 № 01-04-107 «О проведении мониторинга по направлениям 
муниципальной системы оценки качества образования» в период с 11.04.2023 
по 31.05.2023 проведен мониторинг по показателям восьми направлений 
МСОКО:
1. Механизмы управления качеством образовательных результатов:
1.1. система оценки качества подготовки обучающихся;
1.2. система работы со школами с низкими результатами обучения и/или 
школами, функционирующими в неблагоприятных социальных условиях;
1.3. система выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей 
и молодежи;
1.4. система работы по самоопределению и профессиональной ориентации 
обучающихся.
2. Механизмы управления качеством образовательной деятельности:
2.1. система мониторинга эффективности руководителей образовательных 
организаций;
2.2. система обеспечения профессионального развития педагогических 
работников;
2.3. система организации воспитания обучающихся;
2.4. система мониторинга качества дошкольного образования Енисейского 
района (ДОО).

В мониторинге принимали участие 100% ОО района.
Ответственные специалисты за проведение мониторинга МСОКО по 

направлениям на основе предоставленных ОО отчетов провели мониторинг по 
показателям МСОКО; подготовили аналитический отчет и адресные 
рекомендации ОО по результатам мониторинга.

На основании вышеизложенного, Коллегия ' МКУ «Управление 
образования» РЕШИЛА:



1. Утвердить итоги мониторинга показателей по направлениям:
1. Механизмы управления качеством образовательных 
результатов:
1.1. система оценки качества подготовки обучающихся (приложение № 1 
к решению Коллегии);
1.2. система работы со школами с низкими результатами обучения и/или 
школами, функционирующими в неблагоприятных социальных 
условиях (приложение № 2 к решению Коллегии);
1.3. система выявления, поддержки и развития способностей и талантов 
у детей и молодежи (приложение № 3 к решению Коллегии);
1.4. система работы по самоопределению и профессиональной 
ориентации обучающихся (приложение № 4 к решению Коллегии).
2. Механизмы управления качеством образовательной 
деятельности:
2.1. система мониторинга эффективности руководителей 
образовательных организаций (приложение № 5 к решению Коллегии);
2.2. система обеспечения профессионального развития педагогических 
работников (приложение № б к решению Коллегии);
2.3. система организации воспитания обучающихся (приложение № 7 к 
решению Коллегии);
2.4. система мониторинга качества дошкольного образования 
Енисейского района (ДОО) (приложение № 8 к решению Коллегии).

2. Ответственным специалистам за направление МСОКО разработать 
комплекс мер и мероприятий в рамках реализации полного 
управленческого цикла на основе результатов, полученных в ходе 
мониторинга по показателям, анализа состояния и перспектив развития 
по направлениям МСОКО.

Срок: до 25.07.2023 года
Руководителям ОУ:

1. Обеспечить исполнение адресных рекомендаций в сроки, указанные в 
аналитических отчетах по результатам мониторинга показателей по 
каждому направлению, и комплекса муниципальных мер и мероприятий 
в рамках реализации полного муниципального управленческого цикла.

Срок: 2023-2024 уч. год

Председатель коллегии Е.К.Бурбукина

Секретарь коллегии К.В.Сидорова




